

PARTE I - TERMO DE REFERÊNCIA

RC 89644 AGQ/90309 DETE

ITEM	Código	Descrição do material	Quant.	Média Unitária	Média Total
1	002.057.0007-5	FRASCOS DE ROLHA ESMERILHADA PARA DBO	20	R\$107,12	R\$2.142,40
2	002.047.0001-9	CANECA COLETORA GRADUADA - POLIPROPILENO - 1000ML C/ ALCA	5	R\$26,37	R\$131,85
3	002.019.0007-6	CAPSULA DE PORCELANA	20	R\$33,29	R\$665,80
4	002.042.0003-2	DESSECADOR DE VIDRO COM TAMPA	1	R\$1.045,91	R\$1.045,91
5	002.043.0008-8	ELETRODO PARA POTENCIOMETRO MOD. 4A01	4	R\$404,68	R\$1.618,72
6	002.043.0001-0	ELETRODO P/ CONDUTIVIMETRO MOD Q4056A2 CONSTANTE 1.0	1	R\$1.791,11	R\$1.791,11
7	002.019.0005-0	ESCOVA PARA PROVETA	5	R\$49,07	R\$245,35
8	002.019.0007-0	ESCOVA PARA PROVETA 100 ML	5	R\$20,03	R\$100,15
9	002.062.0005-0	FILTRO PARA MICROPIPETA	10	R\$244,77	R\$2.447,70
10	002.062.0005-3	FILTRO FIBRA DE VIDRO - PORO ENTRE 0,45 - 1,0 MM PARA DETERMINAÇÃO DE CLOROFILA-A	10	R\$380,58	R\$3.805,80
11	002.059.0003-8	FUNIL DE SEPARACAO DE 250ML COM TAMPA DE TEFLON	10	R\$131,13	R\$1.311,30
12	002.063.0001-8	GRAXA DE SILICONE PARA ALTO VACUO - FRASCO COM 50GR	4	R\$36,18	R\$144,72
13	002.116.0004-0	KIT PARA OXIMETRO DIGIMED DMK03E	3	R\$4.046,60	R\$12.139,80
14	002.125.0002-3	MACROPIPETADOR	2	R\$545,76	R\$1.091,52
15	002.112.0001-8	N-HEXANO P.A.	24	R\$123,46	R\$2.963,04
16	002.120.0003-9	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5CM DE DIAM. N° 40	10	R\$27,59	R\$275,90
17	002.122.0011-9	PIPETA GRADUADA 1,0ML FABRICADO EM BOROSSILICATO DE BAIXA EX	10	R\$13,59	R\$135,90
18	002.122.0012-7	PIPETA GRADUADA 2,0ML FABRICADO EM BOROSSILICATO DE BAIXA EX	10	R\$15,00	R\$150,00
19	002.122.0001-1	PIPETA GRADUADA CAP 10ML	10	R\$11,85	R\$118,50
20	002.165.0003-6	SILICA GEL (P/ DESSECADOR)	4	R\$63,70	R\$254,80
21	002.140.0041-9	SOLUCAO TAMPAO DE PH 4,01 A 25°C	2	R\$206,64	R\$413,28
22	002.140.0042-7	SOLUCAO TAMPAO DE PH 6,86 A 25°C	2	R\$178,65	R\$357,30
23	002.140.0012-5	SOLUCAO ELETROLITICA P/ CELULA 02 DM-CO2E	3	R\$745,66	R\$2.236,98
24	002.142.0017-6	SPECTROQUANT - SURFACTANTE (0,1 a 7,5 mg/L)	7	R\$781,83	R\$5.472,81
25	002.142.0005-1	SPECTROQUANT - REAGENTE P/ FOSFATO 0,2 A 15MG/L COD 14543	10	R\$1.466,59	R\$14.665,90
26	002.142.0002-7	SPECTROQUANT - REAGENTE PARA DQO 10-150 MG/L COD. 14540	10	R\$631,17	R\$6.311,70
27	002.142.0006-0	SPECTROQUANT - REAGENTE P/ NITROGENIO 0,5 A 15MG/L COD14537	10	R\$846,63	R\$8.466,30
28	002.142.0010-8	SPECTROQUANT N-NH4 COD14559	5	R\$1.743,29	R\$8.716,45
29	002.142.0003-5	SPECTROQUANT- REAGENTE PARA DQO 25-150 MG/L COD.14541	30	R\$443,17	R\$13.295,10
30	002.151.0006-9	SUPORTE PARA CONE INHOFF - PARA 06 TESTES	1	R\$253,25	R\$253,25
31	002.151.0005-0	SUPORTE PARA FUNIL DE SEPARACAO - PARA 6 TESTES	1	R\$185,35	R\$185,35
				TOTAL	R\$ 92.954,69

Pesquisa feita direta com fornecedores, Banco de Preços, sítios eletrônicos e contratos anteriores conforme artigo 17 do RILC, para a requisição de compra nº90309 o preço de referencia foi obtido através da média entre os valores considerados válidos. Após a análise do orçamentista, foram desconsiderados os valores elevados e abaixo do praticados no mercado, visando a economicidade e considerando que a composição da média não foi prejudicada visto que não foi apresentado menos de três preços. O último custo atualizado monetariamente entrou na composição da media unitária exceto para os itens 20,26,28 e 29.